РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

02,10,2025 № 288 - Д

О проведении городского семинара по теме
«Музейное просвещение как средство патриотического и духовно­

нравственного воспитания детей дошкольного возраста»

С целью мотивации педагогов на повышение профессиональной
компетенции, обобщение и распространение педагогического опыта работы с
детьми дошкольного возраста по теме музейной педагогики для
формирования у них патриотического и духовно-нравственного сознания,
передачи знаний об истории и культуре своей страны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской семинар ««Музейное просвещение как средство
патриотического и духовно-нравственного воспитания детей дошкольного
возраста» 23.10.2025 г., в 13 ч 00 мин., МА ДОУ № 8, ул. Микова 20»
(Приложение 1).
2. Руководителям МА ДОУ обеспечить явку представителей администрации,
специалистов и педагогов.
3. Возложить ответственность за организацию и проведение семинара на
руководителя МА ДОУ «Детский сад №8» В.Е.Каныгину.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Муниципального органа «Управление образования муниципального округа
Краснотурьинск» Ю.В.Раева.

Начальник Е.К. Шрайнер

ь->
о

П
рограмма городского семинара

«М
узейное просвещ

ение как средство патриотического и духовно - нравственного воспитания детей дош
кольного возраста»

3.1

2.12

2.11

Рефлексия
Заклю

чительная часть

И
нтерактивный

музей
«Энциклопедия

музыкального
путеш

ественника»
как

инструмент
формирования

интереса
к

музыкальному
наследию

страны
у

участников
образовательного

процесса

О
знакомление с историей родного города через организацию мини­

музея «
 Краснотурьинск»

15 мин

7 мин

7 мин

Старш
ие воспитатели М

А Д
О

У
 №

№
 4, 8, 46

Галуза О
ксана Ю

рьевна,
П

атрахина Елена Константиновна,
Бессмертная Татьяна Владимировна.

М
узыкальный руководитель М

А
 Д

О
У №

 4
П

орцева Ю
лия Сергеевна, ВКК

Воспитатель М
А Д

О
У

 №
 4

Рвачева А
нна Н

иколаевна, 1КК